[image: image1.jpg]

Администрация Вадского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________
О внесении изменений в постановление администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области

от 13 марта 2024 г. № 305
Администрация Вадского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области от 13 марта 2024 г. № 305 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Вадского муниципального округа Нижегородской области на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышение плодородия и качества почв, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам по поддержке проведения агротехнологических работ, повышению уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также по повышению плодородия и качества почв за счет средств федерального бюджета и областного бюджета» (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 4 слова «1 апреля 2024г.» заменить словами «1 июня 2024г.».
1.2. В Порядке предоставления субсидии из бюджета Вадского муниципального округа Нижегородской области на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также повышение плодородия и качества почв, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам по поддержке проведения агротехнологических работ, повышению уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также по повышению плодородия и качества почв за счет средств федерального бюджета и областного бюджета, утвержденном постановлением:

1.2.1. В пункте 1.5. слова «в соответствии с пунктом 2» заменить словами «в соответствии с подпунктом 1 пункта 2».

1.2.2. В пункте 2:
1) дополнить подпункт 2.1.1 следующего содержания:

«2.1.1. Субсидии предоставляются ведущим деятельность на территории Нижегородской области и уплачивающим налоги в бюджет Нижегородской области получателем субсидии, соответствующим следующим категориям:

          сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, отвечающие критериям отнесения к субъектам малого предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

         сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключение граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов).
         Получателям субсидии, указанным в абзаце втором настоящего пункта предоставляются субсидии, источником финансового обеспечения которых является субвенция, сформированная за счет средств, указанных в абзаце втором подпункта 2.9 пункта 2 настоящего Порядка.

         Получателям субсидии, источником финансового обеспечения которых является субвенция, сформированная за счет средств, указанных в абзаце третьем подпункта 2.9 пункта 2 настоящего Порядка.».
2) в подпункте 2.2.5 слова «24 июля 2023 г. № 358-ФЗ» заменить словами «14 июля 2022 г. № 255-ФЗ»;
3) в подпункте 2.2.8 слова «предусмотренных» заменить словами «указанных»;
4) абзац второй подпункта 2.2.8 изложить в следующей редакции:

«наличие у получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, уровня среднемесячной заработной платы не ниже полутора величин минимального размера оплаты труда на дату получения государственной поддержки.»;

5) в подпункте 2.2.9 слова «предусмотренных» заменить словами «указанных»;

6) в абзацах пятом и шестом подпункта 2.4.1 слова «в случае получения субсидии, источником финансового обеспечения которой является субвенция, сформированная за счет средств, предусмотренных» заменить словами «для получения субсидии, источником финансового обеспечения которой является субвенция, сформированная за счет средств, указанных»;

7) в подпункте 1 подпункта 2.8.3. слова «предусмотренных» заменить словами «указанных»;

8) абзац первый подпункта 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. В случае, если часть субсидии не предоставлена получателям субсидии в текущем году по основанию, указанному в подпункте 2.10 настоящего пункта, такие получатели субсидии включаются в отдельный сводный реестр получателей субсидии, и при выделении дополнительных бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на текущий финансовый год главный распорядитель средств субсидии принимает решение о предоставлении получателям субсидии части субсидии, не предоставленной им в текущем году по основанию, указанному в подпункте 2.10. настоящего пункта, в соответствии с настоящим Порядком.»;

9) абзац пятый подпункта 2.14.3 изложить в следующий редакции:

«Дополнительным условием, включаемым в соглашение, при предоставлении субсидии, источником финансового обеспечения которой является субвенция, сформированная за счет средств, указанных в абзаце третьем подпункта 2.9. пункта 2 настоящего Порядка, является обязательство получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, по обеспечению сохранности в год предоставления субсидии уровня среднемесячной заработной платы не ниже полутора величин минимального размера оплаты труда.».
         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

         3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области Белозёрова В.А.
Глава местного
самоуправления округа                                                                       И.А.Ураев

	Начальник управления

сельского хозяйства округа

_______________В.А.Белозёров

_____________________
	Зам. главы администрации округа, начальник финансового

управления

_______________И.С.Копнов

 _______________

	Заведующая правовым сектором

управления делами

________________С.Н.Ерёмина

________________